
1 

 

 
 
Identifikační údaje zadavatele 
 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace se 
sídlem v Sokolově, Chebská 282,  PSČ 356 01   
Jednající: Ing. Martina Svojtková, ředitelka organizace, 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, Vložka 114 
Zřizovací listina ZK 5901 ze dne 13. 12. 2001 
E-mail : podatelna@ksusk.cz 
IČ:       70947023, DIČ:  CZ70947023 
Bankovní spojení:  KB pobočka Karlovy Vary  
Číslo účtu: 78-2496840247/0100 
Kontaktní osoba: Ing. Petr Lis,  778 074 996, e-mail: lis@aiconsulting.cz  

 

 
ZAKÁZKA 

 
 
vyhlašovaná na základě výjimky v § 29, písmene m) zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“) a nejedná se tedy o zadávací 
řízení dle zákona. Odkazem na příslušná ustanovení zákona se však zadavatel nezavazuje 
k žádnému postupu dle zákona s výjimkou dodržení zásad zadávání veřejných zakázek 
uvedených v § 6 zákona. 

 
„Zajištění financování v období let 2021-2027: 
 

I. předfinancování finančního krytí realizace investičních staveb v rámci 
projektů Evropské unie na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji a 

II. financování neinvestičních akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském 
kraji určených k realizaci v rámci souvislých oprav a rekonstrukcí silnic, 
mostů, součástí a příslušenství na silnicích II. a III. tříd.  

 
1. Předmětem zakázky je zajištění: 

I. finančního krytí akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji realizovaných 
v rámci projektů programů Evropské unie; 

II. finančního krytí realizace díla na rekonstrukce a opravy silnic, mostů, součástí a 
příslušenství na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji.  

Jedná se společně o zabezpečení a realizaci jednotlivých stavebních akcí, zejména výstavby 
obchvatů a přeložek silnic, oprav, rekonstrukcí a modernizací silnic, mostů a propustků, 

mailto:podatelna@ksusk.cz
mailto:lis@aiconsulting.cz


2 

 

opěrných zdí, záchytného zabezpečovacího zařízení, dopravního značení, odvodnění a 
součástí a příslušenství apod. na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji. 
 
 
Základní informace:  
 

Tato zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání 
veřejných zakázek Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, a.s., příspěvkové 
organizace (dále jen „elektronický nástroj E-ZAK) dostupného na:  

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_105.html  
 
Veškeré úkony a komunikace mezi zadavatelem a účastníky v rámci této zakázky se 
provádí prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  
 

Pro komunikaci v rámci této zakázky je vyžadován zaručený elektronický podpis založený 
na kvalifikovaném certifikátu.  
 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u 
dodavatele, zodpovídá vždy dodavatel. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do 
uživatelského účtu adresáta dokumentu v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení 
písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda 
elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal kontaktní emailovou adresu upozornění o 
tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, 
či nikoli.  
 
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na:  

http://ezak.kr-karlovarsky.cz/manual.html 

 

2. Účel úvěru: 

1. úvěrový rámec na předfinancování, spolufinancování a financování časového krytí potřeby 
finančních zdrojů na projekty a na obdržení dotace a to ve výši 500.000.000,- Kč  

2. úvěrový rámec na financování realizace rekonstrukcí a oprav silnic, mostů, součástí a 
příslušenství na silnicích II. a III. tříd v Karlovarském kraji a to ve výši 500.000.000,- Kč  
 

Výše celkového úvěrového rámce na oba účely maximálně: 1, 000.000.000,- Kč (úvěrový 
rámec, který bude k dispozici po celou dobu čerpání úvěru). 
 
 

3. Předpokládané zahájení čerpání a splácení úvěru: 
 
 

I. Předfinancování finančního krytí realizace investičních staveb v rámci 
projektů Evropské unie na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji 
Předpokládané zahájení čerpání a úvěru:    01. 12. 2021 
Předpokládané ukončení čerpání úvěrů:               31. 12. 2028 
Předpokládané zahájení pravidelného splácení úvěru:   31. 01. 2030 
Předpokládaná konečná splatnost úvěru:    31. 12. 2036 

 



3 

 

II. Financování neinvestičních akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském 
kraji určených k realizaci v rámci souvislých rekonstrukcí silnic, mostů, 
součástí a příslušenství na silnicích  
Předpokládané zahájení čerpání a úvěru:    01. 07. 2021 
Předpokládané ukončení čerpání úvěru:               31. 12. 2024 
Předpokládané zahájení pravidelného splácení úvěru:   31. 01. 2024 
Předpokládaná konečná splatnost úvěru:    31. 12. 2036 

 
Účastník je oprávněn podat nabídku na jednu nebo na obě varianty zakázky. Ocení-li 
účastník obě varianty, bude každá z variant posouzena jako samostatná nabídka.  

 

4. Obchodní podmínky zadavatele stanovené formou požadavků na 
obsah smlouvy 

 

a) Zadavatel stanovuje následující níže uvedené obchodní podmínky jako absolutní 
podmínky.  

b) Účastník je povinen tyto absolutní obchodní podmínky zakomponovat do svého 
návrhu smlouvy.  

c) Údaje uvedené v návrhu smlouvy účastníka se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné 
části nabídky účastníka, ani všeobecných obchodních podmínek. V případě rozporů 
u cenové nabídky je pak vždy rozhodující údaj uvedený v krycím listu u cenové 
nabídky účastníka. 

 

4.1. Všeobecné obchodní podmínky zadavatele 

a) Právní vztahy mezi poskytovatelem úvěru (dále také „banka“) a příjemcem 
úvěru (dále také „klient“) se řídí právem České republiky. 

b) Tyto obchodní podmínky se stávají nedílnou součástí smlouvy uzavřené mezi 
bankou a klientem a určují nebo doplňují obsah smlouvy. 

c) V případě rozporu mezi textem smlouvy a těmito obchodními podmínkami 
mají přednost ustanovení těchto obchodních podmínek. 

d) Případné spory mezi zadavatelem a účastníkem bude řešit příslušný soud ČR. 

e) Jménem klienta jedná vždy statutární orgán, resp. osoby oprávněné jménem 
statutárního orgánu jednat. 

f) Pro vzájemnou komunikaci mezi klientem a bankou platí písemná forma, 
pokud z povahy věci či výslovné dohody smluvních stran nevyplývá něco 
jiného. 

g) V případě dodržení podmínek úvěrové smlouvy není banka oprávněna 
požadovat po klientovi předčasné uhrazení závazků. 

h) Zdarma bude poskytnuta cena za realizaci každého úvěru, rezervace 
nečerpaných zdrojů, vedení úvěrového účtu, zaslání elektronického výpisu při 
pohybu na úvěrovém účtu, minimálně však jednou měsíčně. 

i) Zadavatel nepřipouští podmiňování plnění zakázky stanovením rozsahu 
směřování peněžních prostředků (platebního styku) zadavatele na bankovní 
účty vedené bankou.  

j) Banka zaručuje zachování bankovního tajemství, a to i po ukončení smluvního 
vztahu. 

 

 



4 

 

4.2 Čerpání: 

a) kdykoliv, a to na základě písemné žádosti o čerpání úvěru s uvedením 
požadované částky a datem čerpání; 

b) běžné čerpání úvěru nebude vázáno na předložení doplňkových podkladů 
k fakturaci, a to dokladů o úhradě, uzavřených smluv o dílo, objednávek aj. 
(tyto podklady lze dodatečně předložit na požádání);  

c) prostředky budou převedeny z úvěrového účtu na běžný účet KSÚS KK, p. o., 
na úhradu dodavatelských faktur souvisejících s předmětem plnění výše 
uvedené zakázky; 

d) zadavatel má právo úvěr nedočerpat, a to bez jakýchkoliv sankcí, poplatků a 
případných náhrad vzniklých výdajů, 

e) úvěr bude poskytnut v českých korunách. 
 

4.3 Splácení: 

a) kdykoliv po dobu čerpání úvěrů, 
b) do 10 kalendářních dnů od připsání finančních prostředků EU, 
c) pravidelné měsíční splátky k ultimo měsíce,  
d) poslední splátka úvěru bude provedena nejpozději do 31. 12. 2036. 

 

4.4 Platba úroků: 

a) formou pravidelných měsíčních splátek k ultimu měsíce, 
b) úrokové náklady jsou účtovány ze skutečně čerpaných finančních prostředků. 
 

4.5 Možnost provádění mimořádných splátek úvěru: 

a) kdykoli v průběhu trvání úvěrového vztahu, a to vždy na základě písemného 
oznámení o výši a datu provedení mimořádné splátky, doručeného 
poskytovateli úvěru alespoň 7 kalendářních dnů předem, a to bez jakýchkoliv 
sankcí, poplatků případných náhrad vzniklých výdajů. 

 

4.6 Zvláštní ujednání – účinnost smlouvy 

Účastník je povinen do návrhu smlouvy o úvěru zapracovat tato ustanovení: 

a) Smlouva o úvěru nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami. 

b) Smluvní strany se dále z důvodů právní jistoty dohodly na tom, že v souvislosti 
se zrušením smlouvy o úvěru dle tohoto článku této smlouvy o úvěru, se 
účastník výslovně vzdává práva na náhradu škody, která mu může vzniknout, 
kdy účastník se vzdáním se tohoto práva souhlasí a akceptuje jej. 

 
Všechny zadavatelem definované obchodní podmínky budou uvedeny v návrhu 
úvěrové smlouvy. 
 
 

5. Způsob zajištění úvěru:  

Ručení Karlovarského kraje, se sídlem Karlovy Vary - Dvory, Závodní 353/88, 
IČ:70891168, DIČ: CZ70891168 ve smyslu ustanovení § 2018 Zákona č. 89/2012 Sb. – 
občanského zákoníku. 

 

 

 



5 

 

6.  Požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace  
 

Vymezení požadavků na prokázání splnění kvalifikačních předpokladů: 
 

1) Prokázání splnění základní způsobilosti: 

Splnění základní způsobilosti prokáže účastník, který předloží: 

− originálem čestného prohlášení prokazující základní způsobilost, ne starší než 3 

měsíce přede dnem podání nabídky.  

 

2) Prokázání splnění profesní způsobilosti  

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník, který předloží:  

−  výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán či výpis z jiné obdobné 

evidence,  

−  doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci: 

• licence České národní banky (ČNB) k poskytování úvěrů či obdobná 
bankovní licence (povolení působit jako banka) na území členských států 
Evropské unie dle § 5a zákona č. 21/1992 Sb., o bankách v platném znění 
doplněné odkazem na veřejné „Seznamy regulovaných a registrovaných 
subjektů finančního trhu vedeného ČNB  (JERRS)“. 

 

Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti předkládá účastník kopiemi dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace a výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší než 3 měsíce 
přede dnem podání nabídky.  
 

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (nesmí být starší než 3 
měsíce k poslednímu dni, ke kterému má být způsobilost prokázána) nebo platným 
certifikátem ze systému certifikovaných dodavatelů.  

 
3) Prokázání splnění technické kvalifikace   

Splnění technické kvalifikace prokáže účastník, který předloží:  

• seznam významných služeb poskytnutých účastníkem (nejlépe můžou být uvedeny 

úvěry veřejným zadavatelům - města a obce, příspěvkové organizace aj.) 

v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí (jedná se o služby 

obdobného charakteru – poskytnutí úvěru), vyžaduje se minimálně jeden poskytnutý 

úvěrový rámec o výši min. 300 mil. Kč.  

 

7.  Údaje o přístupu k dokumentaci  

Dokumentaci k zakázce lze nalézt na profilu zadavatele: https://ezak.kr-
karlovarsky.cz/contract_display_4289.html 

 
 
 
 
 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_4289.html
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_4289.html


6 

 

8.  Způsob hodnocení nabídek 
 

Zadavatel vybere ekonomicky nejvýhodnější nabídku dle níže uvedeného postupu.  
 

Základním hodnotícím kritériem bude  

▪ velikost úvěrové marže banky v % p.a. 

Nabídky budou seřazeny podle výše uvěrové marže. Zakázka bude přidělena účastníkovi, 
který podal nabídku s nejnižší úvěrovou marží.  
 
 

Úvěrový rámec 
Základní 

úroková sazba 

Úvěrová marže banky 
v % p.a. 

(číslo zaokrouhlené na 
dvě desetinná místa) 

 

Předfinancování finančního krytí realizace 
investičních staveb v rámci projektů Evropské 
unie na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském 
kraji – 500 mil. Kč 

1M PRIBOR [doplní účastník] % p.a 

 

Financování akcí na silnicích II. a III. třídy v 
Karlovarském kraji určených k realizaci v rámci 
souvislých oprav a rekonstrukcí silnic, mostů, 
součástí a příslušenství – 500 mil. Kč 

1M PRIBOR [doplní účastník] % p.a 

 

Výše úvěrové marže banky bude fixní po celou dobu trvání smlouvy o úvěr. 
 
Účastník je povinen do úvěrová marže banky v % p.a. zahrnout úplně všechny případné 
poplatky (např. za správu účtu, za vyřízení žádosti o úvěr, za vypracování smluvní 
dokumentace, jednorázový poplatek za realizaci úvěru, za změnu ve smlouvě uvedených 
podmínek úvěru z podnětu klienta, atd.), provize, odměny či jiné/ostatní náklady (např. za 
pravidelné odesílání výpisů z účtu, atd.) a další výdaje, které mu při realizaci zakázky dle 
této zadávací dokumentace vzniknou nebo mohou vzniknout. 
 
Změny výše nabídkové ceny jsou možné pouze za těchto podmínek: 

• pouze na základě změny základní úrokové sazby 1M PRIBOR, vždy k datu obnovení 
fixace; 

• v souvislosti se změnou daňových právních předpisů týkajících se DPH, pokud bude 
poskytnutí úvěru zatíženo DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní 
změně. 

 

Jakékoliv zvýšení úvěrové marže, jakož i započítání dalších poplatků, provizí a odměn, 
nákladů či výdajů oproti hodnotám, uvedených v souladu s touto zadávací dokumentací v 
nabídce účastníka, je pro následné plnění předmětu této zakázky nepřípustné. 



7 

 

9.  Podmínky zpracování nabídky 
 

a) Nabídka formy úvěru. 
b) Nabídka výše úvěrového rámce úvěru. 
c) Nabídka úvěrové marže banky. 
d) Nabídka termínů čerpání a splácení úvěru. 
e) Nabídka podmínek pro čerpání a splácení úvěru. 
f) Nabídka podmínek splatnosti úvěru. 
g) Nabídka obchodních podmínek. 

 

10.  Způsob podání nabídky a lhůta pro podání nabídky 
 
Nabídky zadavatel požaduje podat v písemné formě, v elektronické podobě pomocí 

elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://ezak.kr-
karlovarsky.cz/profile_display_105.html  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 06. 05. 2021 v 08:30 hod.  

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Nabídka bude podána ve formátu „pdf“ a bude 
elektronicky podepsána. 

 
  

11.  Požadavky na úpravu, strukturu a obsah nabídky 
 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

Nabídka bude členěna do oddílů označených shodně se zadávací dokumentací takto: 

a) Identifikační údaje účastníka. 

b) Cenová nabídka: účastník uvede výši úvěrové marže banky v % p.a. – krycí list 

c) Prokázání kvalifikačních předpokladů. 

d) Prohlášení k podmínkám řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů (bude použit 

formulář, který je součástí zadávací dokumentace). 

e) Návrh smlouvy o úvěru podepsaný oprávněnou osobou účastníka, která bude 

obsahovat splnění veškerých podmínek zadavatele.  

f) Případné další přílohy, doklady, informace a doplnění nabídky dle uvážení 

účastníka. 

 
 

12.  Způsob podepsání nabídky a úvěrové smlouvy 

Nabídka musí obsahovat návrh úvěrové smlouvy podepsaný účastníkem (resp. statutárním 
orgánem účastníka) nebo osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) za účastníka jednat. V 
případě osoby oprávněné jednat za účastníka musí být její plná moc součástí nabídky.  

 



8 

 

11.1) Podpis návrhu úvěrové smlouvy elektronicky uznávaným elektronickým podpisem 
osobou oprávněnou jednat  
 

Podepíše-li návrh úvěrové smlouvy a nabídku elektronicky zaručeným podpisem osoba(y) 
oprávněná(é) jednat jménem účastníka (statutární orgán, resp. člen/členové dle výpisu z OR 
či jiné evidence), tj. soubor/y elektronicky podepíše (vložit do elektronického nástroje E-
ZAK je již následně nemusí) nebo soubory vloží do elektronického nástroje E-ZAK osoba(y) 
oprávněné jednat jménem účastníka a soubory odešle (podá nabídku) a podepíše 
elektronicky v elektronickém nástroji E-ZAK (vlastní soubory nemusí být elektronicky 
podepsány) – není potřeba doložit žádnou plnou moc.  
 
11.2) Fyzický podpis úvěrové smlouvy osobou oprávněnou jednat a uznávaný 
elektronický podpis jiné osoby dodavatele  
 

Nepodepíše-li návrh úvěrové smlouvy o dílo a nabídku elektronicky zaručeným podpisem 
(ale podepíše ji pouze vlastnoručně) osoba(y) oprávněné jednat jménem účastníka (statutární 
orgán, resp. člen/členové dle výpisu z OR či jiné evidence), tj. příslušné soubor/y vloží a 
soubory odešle (podá nabídku) a elektronicky podepíše v elektronickém nástroji E-ZAK jiná 
osoba dodavatele, např. zaměstnanec dodavatele – není nutné doložit plnou moc pro osobu, 
která zaručeným elektronickým podpisem podepsala odeslanou zprávu s nabídkou.  

 
11.3) Fyzický podpis úvěrové smlouvy jinou osobou, než osobou oprávněnou jednat a 
elektronický podpis jiné osoby dodavatele  
 

Pokud návrh úvěrové smlouvy podepíše jiná osoba než osoba(y) oprávněná(é) jednat 
jménem dodavatele (statutární orgán, resp. člen/členové dle výpisu z OR či jiné evidence) – 
naskenovaný dokument (soubor např. ve formátu PDF), tj. příslušné soubor/y podá jiná 
osoba (např. zaměstnanec dodavatele) – je nutné doložit plnou moc pro osobu, která 
podepsala listinné doklady. Zadavatel uvádí, že postačí prostá kopie zmíněné plné moci, tj. 
nedisponuje-li statutární orgán dodavatele (členové statutárního orgánu) elektronickým 
podpisem, je možné doložit naskenovanou listinnou podobu plné moci (např. ve formátu 
PDF), z níž bude patrný příslušný fyzický podpis osob(y) oprávněné(ých) jednat jménem 
dodavatele (uděluje plnou moc). 

 

13.  Práva zadavatele 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) zadávací podmínky změnit, 

b) zakázku zrušit (i bez udání důvodu), 

c) odmítnout předložené nabídky, 

d) jednat s vítězným účastníkem o finálním znění smlouvy, 

e) neuzavřít smlouvu, 

f) nevracet účastníkům podané nabídky, 

g) neposkytovat náhradu nákladů, které účastník vynaloží na účast na této zakázce. 

 
 

14.  Dodatečné informace k zadávacím podmínkám  
Dodatečné informace k zadávací dokumentaci si lze písemně vyžádat prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK.  

Lhůta pro vyžádán dodatečných informací končí dne 27. 04. 2021. 



9 

 

15.  Přílohy: 

1. Účetní závěrka za rok 2019.  
2. Účetní závěrka za rok 2020.  
3. Předpoklad čerpání a splácení úvěru v období 2021 – 2036. 
4. Předpokládaný přehled projektů k zařazení do programů Evropské unie v letech 

2021-2027. 
5. Prohlášení k podmínkám řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů. 
6. Krycí list a cenová nabídka (vzor). 
7. Čestného prohlášení - základní způsobilost (vzor). 

 

 

 

 

 

______________________ 

Ing. Martina Svojtková  
ředitelka organizace  

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,  
příspěvková organizace 


		2021-03-26T12:11:54+0100
	Ing. Martina Svojtková




